
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 12 - CGP/FCP DE 15 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei 
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado 
no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos dos Processos: 2020/999218.
CONCEDER, Licença Saúde ao servidor na tabela abaixo: 

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO
13 19/11 a 01/12/2020 MARCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS 5899653/ 1 MOTORISTA 67237

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 619227

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 13 – CGP/FCP DE 15 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER férias ao servidor abaixo:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5449081/2 RAIMUNDO AMORAS DE 
QUEIROZ JUNIOR

ASSISTENTE 
CULTURAL 25/08/2019 a 24/08/20 01/02/21 a 02/03/21

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 619224

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 11 - CGP/FCP DE 15 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei 
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado 
no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o Processo 
Nº 2020/1105799 e apresentação do Laudo Médico Nº 61197;
R E S O L V E:
CONCEDER, Readaptação Funcional Provisória, para a servidora, FLAVIA 
CATARINA LIMA DA CUNHA DE FREITAS, Matrícula Nº 57222658/ 2, ocu-
pante do cargo de TECNICO EM GESTAO CULTURAL, lotada na DIRETORIA 
DE OFICINAS CULTURAIS E INICIACAO ARTÍSTICA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 619232

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

CONTRATO
.

CONTRATO:27/2020.
EXERCÍCIO: 2020.
PROC. Nº: 2020/809474.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Papelaria dos Estudantes EIRELI, CNPJ:11.203.578/0001-
61, com sede na Trav. Padre Eutiquio, Nº 850 – Altos- Bairro: Campina, 
CEP: 66.015-000- Belém/PA.
BJETO: Fornecimento de material de expediente.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020.

VIGÊNCIA: 21/12/2020 a 20/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 12.7208,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201131221297, AT: 8338, ND:339030, FT: 
0101.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 619171
CONTRATO:26/2020.
EXERCÍCIO: 2020.
PROC. Nº: 2020/809377.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Neo BRS Comércio de eletrodoméstico LTDA, 
CNPJ:07.041.480/0001-88, com sede na Passagem N. Sra. Aparecida, nº 
164, bairro Castanheira, CEP 66.645-455, Belém/PA.
BJETO: Fornecimento de material de expediente.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020.
VIGÊNCIA: 21/12/2020 a 20/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 729,50.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201131221297, AT: 8338, ND:339030, FT: 
0101.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 619169
CONTRATO:25/2020.
EXERCÍCIO: 2020.
PROC. Nº: 2020/808333.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: FF de Alencar EIRELI, CNPJ:09.165.782/0001-93, com 
sede na Alameda Osasco, nº 2612, bairro Estrela, CEP 68.743-280, Cas-
tanhal/PA
BJETO: Fornecimento de material de expediente.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020.
VIGÊNCIA: 21/12/2020 a 20/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 7.440,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201131221297, AT: 8338, ND:339030, FT: 
0101.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 619168
CONTRATO:24/2020.
EXERCÍCIO: 2020.
PROC. Nº: 2020/807701.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Companhia do papel EIRELI, CNPJ:21.496.459/0001-06, 
com sede na Av. Duque de Caxias, n° 1199, Térreo Frente, Bairro Marco, 
CEP: 66.093-0290, Belém/PA.
BJETO: Fornecimento de material de expediente.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020.
VIGÊNCIA: 21/12/2020 a 20/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 20.588,40.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201131221297, AT: 8338, ND:339030, FT: 
0101.
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 619167

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO
CONTRATO Nº 016/2017
PROCESSO Nº 2019/284759
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 016/2017, o 
qual versa sobre a prestação de serviços de mão de obra de COPEIRAGEM.
Justifi cativa: Cláusula Décima Quarta (Contrato n° 016/2017); art. 79, II 
§1º da Lei n° 8.666/93..
Data da rescisão: 31 de dezembro de 2020.
CONTRATADA: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA.
CNPJ: 16.887.298/0001-33
Endereço: Rua João Batista 44-B, Bairro- Centro- CEP: 67.030-585- Ana-
nindeua - Pará
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA.

Protocolo: 619220


